关于公开征集湖北省卫生健康标准化

技术委员会委员人选的通知

各市、州、直管市、林区卫生健康委，部省属医疗卫生单位，委直属直管单位：
为加强我省地方卫生健康标准化工作，统筹规划全省卫生健康标准体系建设，经省市场监管局同意，我委将筹建成立湖北省卫生健康标准化技术委员会（简称标委会）。标委会主要负责我省医疗服务、中医药服务、疾病预防控制、重点人群健康服务、信息与装备等5个领域的地方卫生健康标准规划、起草、审议、宣贯等工作，标委会秘书处拟设在省卫生健康委政策法规处，负责地方标准化工作规划、组织和协调等相关工作。为确保标委会筹建工作公平、公正、公开，根据《湖北省专业标准化技术委员会管理办法》相关规定，现面向全省征集第一届卫生健康标准化技术委员会委员。现将有关事宜通知如下：

一、征集范围

标委会面向全省医疗卫生机构、疾病预防控制机构、标准化相关机构、相关高等院校、科研院所、行业协会（学会）、生产企业、政府部门及其他相关单位征集委员人选。具体工作领域：诊疗服务、护理、血液、检验与消毒、互联网诊疗、感染控制、放射诊疗及防护、药品使用与监管、中药质量、中医医疗服务、中医养生保健、传染病防治、医疗应急、健康支持与环境、学校卫生、基本公共卫生服务、食品营养、妇幼健康、职业健康、精神卫生、老年健康、托育服务、医疗机构管理、卫生健康信息、医疗卫生装备等25个专业领域。

二、委员条件

（一）在我省境内依法设立的法人单位任职，并经任职单位同意推荐；

（二）具有副高以上（含副高）专业技术职称，或者具有与副高以上专业技术职称相对应的职务的专家、行政管理人员；

（三）所学专业为卫生健康相关专业；从事卫生健康领域科研、教学、生产、管理、经营等工作5年以上；

（四）熟悉标准化基础知识，愿意从事卫生健康标准化工作，能积极参加标委会各项活动，履行委员职责和义务；

（五）熟悉本学科、本专业领域国内外最新发展动态和有关标准，具有较高的理论水平、专业知识和丰富的实践经验；

（六）原则上年龄不超过60岁，身体健康。

三、委员主要职责

（一）提出标准立项、起草等方面意见和建议；

（二）按时参加本专业领域标准的立项、起草、技术审查等工作，参与本专业领域标准化专业知识、重要标准宣贯的培训讲解工作，及时反馈本专业领域标准实施情况；

（三）参与本专业领域全省标准化试点示范项目的创建活动，为创建单位提供标准化技术咨询、评估确认等工作；

（四）代表本省参加国内外相关标准化活动；

（五）监督主任委员、副主任委员、秘书长、副秘书长及秘书处工作；

（六）监督标委会秘书处经费使用情况；

（七）主管部门和行业主管部门委托的其他工作。

四、标委会组织架构及委员专家征集数量

根据25个专业拟在标委会下设医疗服务、中医药服务、疾病预防控制、重点人群健康服务、卫生健康信息与装备等5个标准专业委员会（又称“标准化工作组”），分别挂靠5个医疗卫生单位。共征集委员专家100人，详见附件。
五、申报程序和要求

（一）采取单位推荐或个人申请的方式；

（二）委员候选人填写《湖北省专业标准化技术委员会委员登记表》（见附件），推荐单位负责审查登记表内容，确保其真实性并签署意见，加盖单位公章。拟申报专业领域请从25个专业领域中选取，同一专业领域同一单位推荐的委员人数不超过2名。

（三）请于2024年2月29日前，将《湖北省专业标准化技术委员会委员登记表》纸质材料一式二份（正反面打印），邮寄至湖北省卫生健康委政策法规处，同时须将登记表电子版（含电子照片的word版，以“单位名称-委员姓名”命名）发送至联系人邮箱；

（四）根据《湖北省专业标准化技术委员会管理规定》，筹建单位组织对申报的委员候选人进行审查，提出第一届湖北省卫生健康标准化技术委员会委员建议名单，报省市场监管局审核批准后，由标委会聘任，每届任期5年。

联系方式：武汉市洪山区卓刀泉北路39号政策法规处

联系电话：027-87576378             邮编：430079

电子邮箱：hbszfc@126.com

附件：1.湖北省专业标准化技术委员会委员登记表

2.湖北省专业标准化技术委员会委员汇总表

3.湖北省卫生健康标准化技术委员会组织架构及

委员专家征集数量

湖北省卫生健康委员会

               2024年1月16日

湖北省专业标准化技术委员会委员登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月
	年   月
	二  寸
彩  色
照  片

	民 族

	工作单位

	技术职称及聘任时间
	 年     月     日

	拟申报专业领域

	是否服从调剂

到相近专业

	行政职务

	从事专业

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	电子信箱

	毕业院校

	所学专业

	毕业时间
	年     月
	学 历

	学    位

	会何种外语 1. 英语 □  2. 法语 □  3. 德语 □  4. 日语 □  5. 俄语 □6. 其他（请注明）

	外语熟练程度 1．流利 □     2. 中等 □     3. 入门 □

	有何专业技术特长

	与专业有关的荣誉或职务（如：拔尖人才、政府津贴等）

	曾负责(参与)制修订的标准及负责的主要工作任务

	有何发明、著作、学术论文，发表时间、发表刊物名称

	参加何种学术组织、担任何种职务

	单位意见
	负责人：           （签名、盖公章）
年     月    日

湖北省专业标准化技术委员会委员汇总表

	序号
	本会

职务
	姓名
	工  作  单  位
	职务/职称
	电话/手机
	E-mail
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

（备注:此表请推荐单位统计汇总后报送）